
UCHWAŁA NR LXXVI/640/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 13 grudnia 2021 r. na niewłaściwe 
i nieterminowe wykonywanie przez Burmistrza Gminy Mosina zadań 
wynikających z ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) 
i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 i 2185), Rada Miejska w Mosinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się, zawarte w protokole Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 21 listopada 2022 r. wyniki badania  
zasadności skargi z dnia 13 grudnia 2021 r. (numer porządkowy: 
BR.1510.34.2021) na niewłaściwe i nieterminowe wykonywanie przez Burmistrza 
Gminy Mosina zadań wynikających z ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej.  

2. Odpis protokołu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 21 listopada 2022 r. stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Rada Miejska w Mosinie uznaje za bezzasadną skargę z dnia 13 grudnia 
2021 r. na niewłaściwe i nieterminowe wykonywanie przez Burmistrza Gminy 
Mosina zadań wynikających z ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie 
do poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dominik Michalak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07DAEE11-5A0B-46AB-9AC9-308AE13EA046. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07DAEE11-5A0B-46AB-9AC9-308AE13EA046. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07DAEE11-5A0B-46AB-9AC9-308AE13EA046. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07DAEE11-5A0B-46AB-9AC9-308AE13EA046. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07DAEE11-5A0B-46AB-9AC9-308AE13EA046. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07DAEE11-5A0B-46AB-9AC9-308AE13EA046. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07DAEE11-5A0B-46AB-9AC9-308AE13EA046. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07DAEE11-5A0B-46AB-9AC9-308AE13EA046. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

W dniu 31 grudnia 2021 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęło pismo 4109/21 
Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Poznaniu z dnia 13 grudnia 2021 r., 
nazwane skargą na niewłaściwe i nieterminowe wykonywanie przez Burmistrza 
Gminy Mosina zadań wynikających z ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej. 

W odpowiedzi na prośbę Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie 
Dominika Michalaka, Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch w piśmie 
SG.150.1.2022.DT z dnia 14 stycznia 2022 r. przedstawił swoje stanowisko 
w sprawie zarzutów postawionych w przedmiotowej skardze. 

Skarżący w swojej skardze z dnia 13 grudnia 2021 r. postawił zarzut odsyłania 
od lipca 2021 r. bez jakichkolwiek podstaw prawnych niezrealizowanych 
wniosków Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Poznaniu o przeznaczenie 
rzeczy ruchomych w ramach świadczeń rzeczowych na uzupełnienie etatowych 
potrzeb, planowanych do wykonania w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie 
wojny. Wniósł przy tym o wyciągnięcie konsekwencji służbowych wobec osób 
winnych zaistniałej sytuacji i podjęcie działań zapobiegających podobnym 
wypadkom w przyszłości. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się rozpatrzeniem przedmiotowej 
skargi na swoim posiedzeniu w dniu 8 lutego 2022 r. W związku z tym, 
że protokół z rozpatrzenia jej zasadności powstał dopiero w dniu 21 listopada 
2022 r., Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie pismem z dnia 
25 stycznia 2022 r. poinformował Skarżącego o niemożności rozpatrzenia jego 
skargi z dnia 13 grudnia 2021 r. przez Radę Miejską w Mosinie w terminie 
miesiąca, wskazując przy tym dzień 24 lutego 2022 r. jako nowy termin oceny 
jej zasadności, pismem z dnia 22 lutego 2022 r. - o niemożności rozpatrzenia 
skargi podczas sesji w dniu 24 lutego 2022 r., przy wskazaniu jako nowego 
terminu dnia 29 marca 2022 r., pismem z dnia 23 marca 2022 r. - o niemożności 
rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 29 marca 2022 r., przy wskazaniu jako 
nowego terminu dnia 28 kwietnia 2022 r., pismem z dnia 26 kwietnia 2022 r. - 
o niemożności rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 28 kwietnia 2022 r., przy 
wskazaniu jako nowego terminu dnia 26 maja 2022 r., pismem z dnia 24 maja 
2022 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 26 maja 
2022 r., przy wskazaniu jako nowego terminu dnia 23 czerwca 2022 r., pismem 
z dnia 21 czerwca 2022 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi podczas sesji 
w dniu 23 czerwca 2022 r., przy wskazaniu jako nowego terminu dnia 
11 sierpnia 2022 r., pismem z dnia 8 sierpnia 2022 r. - o niemożności 
rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 11 sierpnia 2022 r., przy wskazaniu 
jako nowego terminu dnia 29 września 2022 r., pismem z dnia 28 września 
2022 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 29 września 
2022 r., przy wskazaniu jako nowego terminu dnia 27 października 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07DAEE11-5A0B-46AB-9AC9-308AE13EA046. Podpisany Strona 1



oraz pismem z dnia 21 października 2022 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi 
podczas sesji w dniu 27 października 2022 r., przy wskazaniu jako nowego 
terminu dnia 30 listopada 2022 r. 

Burmistrz Gminy Mosina w swoich wyjaśnieniach, przekazanych pismem 
SG.150.1.2022.DT z dnia 14 stycznia 2022 r., wskazał, że przyczyną odsyłania 
przedmiotowych wniosków Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Poznaniu bez 
rozpatrzenia był brak podania w nich danych o właścicielu i numerze 
rejestracyjnym pojazdu, który miał być przeznaczony w ramach świadczeń 
rzeczowych na uzupełnienie etatowych potrzeb, planowanych do wykonania 
w razie ogłoszenia o mobilizacji i w czasie wojny i to pomimo posiadania przez 
wnioskodawcę odpowiednich danych, które są niezbędne do wydania w tej 
sprawie decyzji. Zwrócił przy tym uwagę na fakt, że odpowiednie przepisy 
obowiązują od 2004 roku i od tego czasu aż do lipca 2021 r. nie zdarzyło się, 
aby Wojskowy Komendant Uzupełnień w Poznaniu nie przesłał do Urzędu 
Miejskiego w Mosinie choćby jednego wniosku o nałożenie świadczenia bez 
wskazania w tabeli pełnych danych koniecznych do jego realizacji. Były one 
wówczas wypełnione zgodnie ze wzorem ustalonym w rozporządzeniu Rady 
Ministrów w sprawie świadczeń rzeczowych na rzecz obrony w czasie pokoju 
z dnia 3 sierpnia 2004 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią skargi, pisemną 
odpowiedzią Burmistrza Gminy Mosina z dnia 14 stycznia 2022 r. oraz ustnymi 
wyjaśnieniami Kierownika Referatu Zarządzania Bezpieczeństwem Krzysztofa 
Kaczmarka, uznała argumentację Burmistrza Gminy Mosina za przekonującą. 

Na tej podstawie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za”, przy 1 
głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, uznała pismo z dnia 13 grudnia 
2021 r. nazwane skargą, za skargę pod względem formalno-prawnym, po czym 
jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”, uznała ją za bezzasadną. Rada Miejska 
w Mosinie podczas swojej sesji w dniu 30 listopada 2022 r. podzieliła stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznała przedmiotową skargę za bezzasadną. 

Na podstawie art. 238 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, Rada 
Miejska w Mosinie informuje o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, który stanowi, że „w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego”. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07DAEE11-5A0B-46AB-9AC9-308AE13EA046. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



